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Naujų patirčių, saviraiškos ir motyvacijos tvarumo siekiai 

 kartu su Erasmus+ 
 

Šiaulių Dainų progimnazijoje pradedamos vykdyti Erasmus+ akreditacijos paraiškoje numatytos 

veiklos. Lapkričio 6-10 dienomis mokykloje lankėsi mokinių ir mokytojų komandos iš Portugalijos ir Ispanijos. 

Delegacijos buvo svetingai sutiktos, apžiūrėjo mokyklos erdves. Po pirmosios pažinties mokiniai įsitraukė į 

veiklas, kuriomis skatinamas bendruomenės narių bendradarbiavimas, saviraiška, ugdomi lyderystės įgūdžiai. 

Projekto dalyviai vyko į Vilnių, čia tyrinėjo autentišką Vilniaus senamiestį, kopė į Trijų kryžių kalną, grožėjosi 

miesto panorama nuo Gedimino pilies bokšto. Aplankė svečiai ir Trakus.   

Erasmus+ projektinė savaitė  buvo kupina veiklų, kuriose mokiniai turėjo galimybę atskleisti savo 

kūrybiškumą, ugdytis kritinį mąstymą, kompetencijas. Edukacijoje jie dekoravo puodelius, gamino ledus, 

lankėsi „Rūtos“ šokolado muziejuje, kur smaguriavo šokoladą, dalyvavo edukacijoje “Gintaro savybės”, kurioje 

daug sužinojo apie gintaro kilmę, unikalias savybes. 

Projekto dalyviai susipažino su Šiaulių miestu - jo istorija, architektūra, lankytinais objektais. Didelį 

įspūdį svečiams paliko audringa Baltijos jūra. Klaipėdos senamiestyje jie susipažino su išskirtine miesto 

architektūra, o Kalvystės muziejuje pasigamino tradicinius lietuviškus papuošalus - žalvarinius žiedus, gidas 

papasakojo baltiškų papuošalų istoriją. 

 Paskutinė projektinės savaitės  diena prasidėjo nuo  tradicinių lietuviškų šokių. Svečiai iš Pietų 

Europos turėjo pasistengti, norėdami sušokti lietuvių liaudies šokius tinkamai, visiems buvo nemenkas iššūkis, 

bet taip pat suteikė nuostabių emocijų. Likusi dienos dalis buvo skirta veiklų aptarimui, susitikimo įvertinimui, 

sertifikatų įteikimui.  

Veiklų savaitė buvo intensyvi, bet visiems suteikė daug naudos, naujų pažinčių, patirčių. Už suteiktą 

galimybę visos bendruomenės vardu norisi padėkoti Europos Sąjungos paramos fondui. Anot projekto dalyvių, 

tai didžiulis pokytis ne tik asmeniniam, bet ir institucijos augimui. 
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Progimnazijos bibliotekoje – neeilinė ekspozicija, skirta 
besidomintiems lietuvių kalba bei jos istorija 

 
Į mūsų progimnaziją atkeliavo skaidri spintelė su jos turiniu, Didžiuoju Lietuvių Kalbos Žodynu.  

Daugvardo Noreikio surinkta ir tapusi Arklėnų km. Dabartonių sodybos nuosavybe kolekcija, keliaudama po 

visą Lietuvą, suteikė mums galimybę į šį žodyną pažvelgti iš arti. 

„Lietuvių kalbos žodynas“ – tai 20-ties tomų žodynas. Jis laikomas didžiausiu XX a. lietuvių 

kalbotyros veikalu, kurio tekstą rašė ir redagavo ne viena kalbininkų karta, daugiau nei septyniasdešimt 

„žodynininkų”, dvidešimt trys redaktoriai ir keli tūkstančiai žodžių rinkėjų. Žodyno apimtis ne ką mažiau 

įspūdinga nei prie jo sukūrimo prisidėjusių žmonių skaičius – veikalą sudaro netgi 22 tūkstančiai puslapių! 

Keletas įdomių faktų: 

· žodyno tekste pavartota daugiau kaip 11 milijonų žodžių; 

· veikalui pabaigti prireikė 100 metų; 

· dvidešimtyje Žodyno tomų yra aprašyta apie pusė milijono lietuvių kalbos žodžių; 

· 1-ąjį žodyno sąsiuvinį parengė Kazimieras Būga, 1924-aisiais metais; 

· tai – vienas didžiausių žodynų pasaulyje. 

Žodyne pateikta senoji leksika taip sudomino mažuosius skaitytojus, kad šie įniko lyginti su dabartine 

lietuvių kalba, esančia Dabartinės lietuvių kalbos žodyne. Tyrinėti lietuvių kalbos žodžius, surikiuotus į 

žodynus, – pasirodo, labai įdomi veikla! 

 

   
Dilanta Vasylienė, bibliotekos vedėja 

 
Respublikinis  bendrojo ugdymo mokyklų   5–8 klasių mokinių viešosios 

kalbos  konkursas  „Mano gimtasis miestas“   
 

Lapkričio 30 dieną mūsų progimnazijoje vyko respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų   5–8 klasių 

mokinių viešosios kalbos  konkursas  „Mano gimtasis miestas“ . Tai tradicinis konkursas, kurį jau dešimtą kartą 

organizuoja lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos.  

Šiais metais konkurse dalyvavo dvidešimt du mokiniai iš Vilniaus, Kauno, Anykščių, Klaipėdos ir 

Kuršėnų ir, žinoma, Šiaulių progimnazijų. Konkurso dalyviai raiškiai, taisyklingai stengėsi papasakoti apie savo 

gimtąjį miestą, jo praeitį ir dabartį, prisiminė garsius savo krašto žmones – rašytojus, kultūros veikėjus, 

sportininkus.  

Džiugu, kad šiemet konkurso laureatais tapo  net trys mūsų progimnazijos mokiniai:  penktokė Ineta 

B., šeštokai Benas V. ir Kira T.  

Dėkojame laureatams ir jų mokytojoms.  
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Vaikų ir jaunimo meno festivalis „Alfa karta x 6“. Respublikinis mokinių 

teatrų festivalis „Jausmas“  
 

Lapkričio 24 dieną Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko vaikų ir jaunimo meno festivalio „Alfa karta x 

6“ viena iš veiklų - Respublikinis mokinių teatrų festivalis „Jausmas“.  Projektą finansuoja Lietuvos kultūros 

taryba. Festivalio tema – „Jaučiu, augu, atrandu“,  festivalio tikslai – ieškoti įvairių teatrinių raiškos formų 

mokinių savęs pažinimui; sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai; skatinti mokinių teatro grupių 

bendradarbiavimą. 

Festivalyje dalyvavo Kelmės, Naujosios Akmenės, Šiaulių menų mokyklos jaunieji artistai.  

Remdamiesi  raktiniais žodžiais „Jaučiu, augu, atrandu“, festivalio dalyviai pristatė 15 minučių trukmės 

parengtus etiudus, vaizdelius, ištraukas, eskizus.  

 Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė sveikino festivalio dalyvius ir džiaugėsi, kad mokiniai turi 

puikias galimybes saviraiškai. Dalyviams sėkmės scenoje linkėjo festivalio garbės viešnios - Lina 

Jokubauskienė, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos teatro mokytoja ir Orinta Jazdauskaitė - Juozapaitė, Naisių 

vasaros teatro aktorė, mokytoja. UAB „Ekholdt Montasje“ direktorius Vidmantas Pikelis įsteigė mokiniams 

saldžias dovanas, o mokytojams – prisiminimo dovanėles. 

Festivalio organizatorės  dailės mokytoja metodininkė Marytė Ruzgytė bei neformaliojo švietimo 

organizatorė Laura Pikelienė. 
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Vyriausieji mokiniai dalyvavo karjeros galimybių festivalyje  
TAVO PIN KODAS  

 
Žvarbią lapkričio 22 dieną visi aštuntųjų klasių dainiečiai šventiškai nusiteikę žingsniavo į Šiaulių 

areną „pasikrauti idėjų karjerai“ Šiaulių valstybinės kolegijos tradiciškai organizuotame galimybių festivalyje 

TAVO PIN KODAS „Ką Tu? Ką Šiauliuose?“, kuriame mokiniai susipažino su įvairiomis mokymo įstaigomis, 

įmonėmis, organizacijomis, profesijomis, išbandė įdomias, interaktyvias, kūrybiškas veiklas pagal savo 

interesus ir karjeros lūkesčius, klausėsi motyvuojančių žinomų asmenybių pranešimų, jaunimo vertinamos roko 

grupės „Jauti“ ir Šiaulių universitetinės gimnazijos mišraus choro „POCO“, kuriame dainavo ir šoko buvę 

dainiečiai, koncertinės programos, išbandė jėgas Roberto Petrausko inicijuotame Proto mūšyje 8-12 klasių 

mokiniams. Buvo begalė smagių įspūdžių ir naudingų patirčių kiekvieno mokinio Karjeros kraitelei. 
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Nuotraukos ir tekstas karjeros specialistės Elmyros Damonskienės 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
Dainiečiai matavosi kario profesiją 

 
Lapkričio 13-ąją, Lietuvos nacionalinės didvyrės grafaitės Emilijos Pliaterytės (1806-1831) gimimo 

dieną, mokykloje startavo kelių savaičių trukmės profesinio veiklinimo projektas „Pasimatuok kario profesiją“, 

skirtas  Lietuvos kariuomenės dienai ir Lietuvos nacionalinės didvyrės grafaitės Emilijos Pliaterytės 

žygdarbiams pagerbti. Emilija Pliaterytė – laisvės kovų simbolis, 1831 m. sukilimo dalyvė, kapitonė, 

lietuviškoji Žana Dark. 

Profesinį veiklinimą vykdė ir Emilijos Pliaterytės dvasią meistriškai atkūrė Karo rekonstruktorė, 

Lietuvos kariuomenės kapitonė Elmyra Baljanaitė-Stanevičienė.  Kapitonė Elmyra istorijos kontroliniams 

darbams nesiruošdavo, nes daug skaitė ir domėjosi savarankiškai. Emilijos Pliaterytės ryžtas ir meilė Lietuvai 

įtakojo jaunosios kariūnės profesijos pasirinkimą, vaikystėje įrėminta Emilijos Pliaterytės nuotraukos kopija iš 

senojo vadovėlio branginama kariūnės namuose jau 20 metų. Per 13-ka profesinio veiklinimo užsiėmimų 

kapitonė atskleidė,  kiek daug fizinių, psichinių ir moralinių jėgų reikia investuoti atsakingam kario pareigų 

vykdymui, kokius mokslus reikia baigti siekiant profesionalaus kario vardo. 

Lektorė priminė kaip elgtis ekstremaliose situacijose, akcentavo reikšmingas rekomendacijas, kurias 

būtina pasikartoti svetainėje https://lt72.lt/isvykimo-krepsys/ Kiekvienas norintis galėjo pasimatuoti kario, 

partizano uniformą ir pajausti, ar karyba yra „mano pašaukimas“. Teisingai atsakę į klausimus išminčiai buvo 

apdovanoti prizu – šūviu senoviniu titnaginiu šautuvu. 
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Mokinių kūryba  Mokinių kūryba  Mokinių kūryba  Mokinių kūryba  

 
 

Ar taip būna? 

 
Pamokos mokykloje prasideda kaip visada: skambutis, vaikai skuba į klases, susėda suoluose, traukia 

vadovėlius.  Ramu, tik tyliai zvimbia palubėje šviestuvai.   

Staiga prasiveria durys, pakyla vėjas, sūkuriais nešdamas smėlį į klasę. Tarpduryje pasirodo faraonas, 

mojuodamas rankomis kviečia  savo tarnus, rodo, kad šią ir tą sienas reikia griauti, didinti erdvę.  Jis mat  čia 

statysiąs  piramidę! Nustebę vaikai skuba  iš klasės, o koridorius pilnas liniuočių ir pieštukų, kurie braižo 

įvairias figūras. Parkeriai rašo ant sienos formules ir skaičius, tarška  skaičiuotuvai. Akis išpūtę mokiniai skuba 

į antrą aukštą. O ten visas būrys karių, riterių, kunigaikščių. Jie visi ruošiasi kovai. Šiaip ne taip prasibrovę  pro 

juos vaikai  pamato, kad šalia aktų salės knygos, iškritusios iš persigandusio  trečioko rankų, pasakoja istorijas, 

šiurendamos lapus.  

Kažkokios jėgos traukiami aštuntokai  supuola į salę, o ten viename kampe ežeras tyvuliuoja, kitame – 

dykuma. Ant scenos tuoj tuoj išsiverš ugnikalnis. Žvėrys staugia, paukščiai sukasi palubėje klykdami, 

čirkšdami. Dešiniajame salės kampe žaliuoja beržynėlis, visur žydi margaspalvės gėlės.  Gražu!  Bet kas čia 

vyksta? Stebėtis nėra kada. Pasigirsta muzika ir visi  lekia į trečią aukštą. Čia instrumentai groja patys, teptukai 

muzikos natas piešia ant sienų.  

Kas čia darosi? Ar tai tikra? Galbūt... Tiems, kurie dabar pamokos metu miega. 

Viltė D., 8 kl.  

 

 

 

Šokoladinio Nykštuko nuotykiai 

 
Stalčiuje gyveno Nykštukas. Jis buvo nuostabiai gražus: šviesiai rudas, saldus, kietas ir skanus. 

Šokoladinis Nykštukas turėjo draugę Fėją. Ji buvo lyg princesė iš turtingų rūmų. 

Kartą lapė norėjo pasigaminti sau tortuką. Pasiėmė šokoladinį Nykštuką ir norėjo ištirpinti. 

Nykštukas išsigando ir pradėjo verkti. Nykštuką įdėjo į puodą, bet Fėja pasirodo mokėjo skraidyti. Atskridusi ji 

puodą pastūmė, šis nukrito ant žemės.  Tada Fėja Nykštuką paėmė, nes ji buvo stipresnė, ir nunešė į stalčių. Kai 

lapė atėjo, šokolado nebebuvo. Nuliūdusi pūstauodegė nutarė tortuką nusipirkti. Taip mažoji Fėja išgelbėjo 

savo draugą.  

Laputė džiaugėsi, nes nusipirko tortą, o Fėja ir šokoladinis Nykštukas gyveno ilgai ir  laimingai. 

 

Viltė D., 5 kl. 

 

 

Šaltą baltą žiemą 

 

Jau šalta žiema atėjo. 

O ruduo kažkur išėjo... 

Medžiai, pametę lapus, 

Dairos į žmonių batus. 

 

Snaigės kristi jau pradėjo. 

Langas mano apledėjo –  

Net nosis prie jo prišalo! 

Ar žuvytės nesušalo? 

Varvekliai jau suakmenėjo – 

Šaltis prie to prisidėjo! 

 Mano labai šilti šalikai. 

O tu juos namie palikai! 

 

Vilius L., 4 kl. 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 


